1

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 01.03.2013

                                                                                 № 23
станица  Хоперская

О внесении изменений в постановление от 03 декабря 2012 года № 130 «Об утверждении муниципальной целевой программы

«Гражданская защита, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»

на 2013-2015 годы»

В связи с приведением отдельных положений постановления в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 03 декабря 2012 года № 130 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Гражданская защита, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»на 2013-2015 годы» (в редакции постановления администрации от 30.01.2013 года № 10) изложив Приложение № 1 «План мероприятий по выполнению долгосрочной муниципальной целевой программы» в новой редакции.

2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района

                                     С.Ю.Писанов

Приложение № 1

4. План мероприятий по выполнению долгосрочной муниципальной целевой программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятий
	Ответственные за выполнение мероприятий
	Объем расходов на выполнение мероприятий,

тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	1. Организационные мероприятия по выполнению муниципальной целевой программы

	1.1.
	Разработка и утверждение годовых планов работы по организации гражданской защиты, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций   на территории Хоперского сельского поселения
	январь
	Администрация
	0,2
	0,2
	0,2
	Планирование работы в области гражданской защиты, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций   на территории Хоперского сельского поселения

	1.2.
	Систематическое изучение состояния гражданской защиты, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Хоперского сельского поселения
	постоянно
	Администрация
	0,1
	0,1
	0,1
	Повышение качества планирования мероприятий, направленных на обеспечение  безопасности людей  на территории Хоперского сельского поселения

	1.3.
	Анализ работы всех субъектов программы по выполнению мероприятий гражданской защиты, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории Хоперского сельского поселения
	ежеквартально
	Администрация
	0,2
	0,2
	0,2
	Повышение качества планирования мероприятий

	2. Нормативно-правовое обеспечение гражданской защиты, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории Хоперского сельского поселения

	2.1.
	Корректировка действующих и принятие новых   нормативно-правовых актов  в области гражданской защиты, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Хоперского сельского поселения
	в течение года
	Администрация
	0,5
	0,5
	0,5
	Совершенствование нормативно-правовой базы

	3. Поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасностях

	3.1.
	Создание и систематическая проверка системы оповещения в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района.
	 ежеквартально
	 Администрация
	0,3
	0,3
	0,3
	Повышение готовности оперативного и бесперебойного информирования и оповещения населения   об опасностях

	4. Подготовка и обучение населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

	4.1.
	Обучение должностных лиц муниципального звена   подсистемы РСЧС
	в течение года  (в соответствии с Планом
	Администрация
	0,2
	0,2
	0,2
	Повышение уровня подготовки должностных лиц муниципального звена   подсистемы РСЧС в организации мероприятий гражданской защиты и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	4.2.
	 Приобретение канцелярской продукции для изготовления   наглядной агитации по вопросам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях
	август-сентябрь
	Администрация
	0,5
	0,5
	0,5
	Повышение уровня подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

	4.3
	Финансовое обеспечение о передаче полномочий Хоперского сельского поселения Тихорецкого района по организации деятельности аварийно-спасательной службы муниципальному образованию Тихорецкий района
	в течение года  (в соответствии с Планом
	Администрация
	94,8
	94,8
	94,8
	Обеспечение безопасности нахождения граждан в муниципальных учреждениях с массовым пребыванием людей, в том числе безопасной эвакуации; повышение уровня информированности населения в области защиты от опасностей при возникновении чрезвычайных ситуаций.

	ВСЕГО :
	96,8
	96,8
	96,8

Глава Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                                                                                С.Ю. Писанов